

# UT AV DEN ONDE SIRKEL!

Hver eneste dag, hvert eneste døgn hele året dør 82 000 barn av sult og mangel-sykdommer. Av verdens 1000 millioner barn vil ca. 650 millioner dø før de blir voksne.

Tallene refereres i en brosjyre Kirkens Nødhjelp har sendt ut. De skal minne oss om fasteaksjonen 1973.

Vi 4 millioner nordmenn lever på jordens soslside. Det er ikke vår fortjeneste. Nettopp derfor har vi alle et ansvar — et ansvar for vår neste.

Tallene kan skremme. Vi fatter ikke de store tall over mennesker i nød og sult — fattigdom som vi ikke har muligheter til å sette oss inn i. La oss tenke i enkelt-mennesker.

Mennesker i utviklingsland blir syke fordi de er for fattige til å skaffe seg nok og riktig ernæring. De har ikke kraft nok til å komme seg ut av fattigdommen.

Folk er fattige fordi de ikke har lært noe. Fattigdom er også et produkt av mangel på utdanning. Men mangel på utdanning er igjen en følge av fattigdom. Dermed er den onde sirkel sluttet.

Kirkens Nødhjelp ønsker å gi hjelp til selvhjelp, så flest mulig kan legge grunnlaget for en menneskeverdig tilværelse for seg og sine. Men til dette trenger organisasjonen din og min bistand. Vår gave kan bryte den onde sirkel — for noen!

Fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp skal minne oss om vårt kristne ansvar for med-mennesker i sult og nød. Vår neste er den ene, det barnet, den familien, som vår gave kan være med å redde.



## BRØD

for verden

# Helg og Hverdag

NR. 3  
MARS 1973  
30. ÅRG.

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM

# Skatter og moral

For noen år siden vandret en smilende mann gjennom avisenes spalter, i annonser og artikler. Mannen var lykkelig — fordi han betalte sin skatt med glede. Det var ikke det at det å betale skatt var den største fornøyelse i livet, men så snart han hadde gitt keiseren hva keiseren skulle ha, da visste han hvor mye han selv kunne disponere av sitt jordiske gods.

Dette var i de dager storting og regjering besluttet å gå over til skatt av årets inntekt. En reform ble det kalt — en virkelig god reform. Og det var mange som smilte den gangen.

I 1970 fikk vi en ny reform. Etter den første forsvant smilene etter hvert. Det ble ingen lettelser. Noe nytt måtte prøves, noe som virkelig ville bety en bedring for mannen i gaten.

Vi fikk en skattekomite. Komiteen kom med sin innstilling etter et langt og krevende arbeid. Resultatet ble moms. Overgang til indirekte beskatning — ble det sagt. Moms var skatt på forbruk. Den som kjøpte mye, måtte også betale mye til stat og kommune. Den som levde sparsomt, betalte mindre til det offentlige. Nå kunne hver borger selv avgjøre sin skatteprosent. En virkelig reform. Igjen var det enkelte som fant frem den smilende mannen. Nå kunne alle betale sin skatt med glede.

I dag er ordene skatter og avgifter blitt de største problemer for den enkelte borger og for hele næringslivet. Arbeidsgiveren og arbeidstakeren berøres like sterkt.

Snyter-Norge — ble det kalt i en avis. Hele problemet har tatt en virkelig alvorlig vending. De tunge byrder, byrder som bare øker, tross politikernes løfter om det motsatte, har ført til at

borgerne kommer i ren samvittighetskonflikt. De fleste ønsker å gjøre sin borgerplikt etter lov og bestemmelse. Men de brutte løfter svekker moralen. Selv med alminnelig god inntekt blir det vanskelig for mange å klare sine forpliktelser overfor sine nærmeste, familien, dem de har forsørgeransvar for.

Mange kjenner seg tvunget til å søke å omgå bestemmelsene for i det hele tatt å makte sine forpliktelser. Andre reduserer sin arbeidseffektivitet på grunn av skatten. Dette betyr tap for samfunnet. Noen som har muligheter for det, tar ekstraarbeid så sant deres bistand ikke oppgis til skattemyndighetene. Både den som ber og den som svarer ja, bryter loven.

De sosiale reformer utnyttet også på en utilbørlig måte. Friske melder seg syke, økonomisk støtte blir gitt under falske premisser.

Det er derfor «Helg og Hverdag» har tatt opp disse problemer, problemer som griper inn i vår hverdag — og i vår samvittighet.

Det er blitt uholdbare forhold i et land når folk ikke synes de kan eksistere uten å sette loven til side. Forholdene er også uholdbare når politikere går fra sitt ord og med ellers mot sin vilje fører folket bak lyset.

Overgangen til moms — skatt på forbruk — skulle føre til mindre beskatning av vår inntekt og formue. Det sa politikerne. I stedet har vi fått både moms og økt beskatning på alle andre områder.

Fordi politikere fra samtlige partier har brutt løftene og forutsetningene, er borgerne av vårt samfunn kommet i samvittighetsnød. —

Dette må politikerne rette på.

---

## Bøsser til Kirkens Nødhjelps fasteinnsamling

fåes ved gudstjenestene og på prestekontorene. NB! Bøssene er til å ha på spisebordet hjemme. Ingen må gi om noen kommer på døren og ber om gaver til Kirkens Nødhjelp. Kirkens Nødhjelp arrangerer ikke dør-til-dør innsamlinger uten at de er spesielt kunngjort i radio, TV og aviser.

# Jeg har jo vasket meg!

I guttens egne øyne var hendene hans rene, derfor ble han nokså sur da moren tok ham med ut på badet igjen. Der vasket og skrubbet hun den ene hånden hans og ba ham sammenlikne med den andre. Gutten måtte innrømme at han nok ikke hadde vært så ren likevel.

Vi mennesker har ofte vanskelig for å innrømme hvordan det står til med oss. Ja, vi kan til og med greie å overbevise oss selv om at det er som det skal være. Alt prat om synd og nederlag preller av på oss — det prates om ting som ikke angår oss. Det finnes bare en vei ut av det — bare en ting kan få oss til å oppleve oss selv som vi virkelig er. Stilt overfor det hellige, absolutt rene vil vi se vår egen urenhet i det rette lys. Vi vil oppleve vårt totale nederlag overfor Gud.

Her kunne det hele ha sluttet, og vi ville blitt stående knuste og desillusjonerte tilbake. Men da ville det ikke vært noe evangelium. Evangeliet reiser oss opp fra fortvilelsens mørke og setter oss inn i et Gudvillet forhold til Jesus Kristus. Hele vår tilværelse blir avhengig av denne mannen — fordi han er vårt eneste håp.

Veien kan virke unødvendig, men det er den veien Frelseren selv staket opp. Frelsen kan først bli en realitet dersom vi innrømmer at vi må frelses *fra* noe. Den erkjennelsen kommer ikke alltid så lett, men vi skal få lov til, selv med tvil i hjertet, å be om den. For mange har nettopp *det* vært begynnelsen.

Lars-Erik Espeland



Stål - Byggevarer - Sprengstoff - Maling  
Tapet - Gulvbelegg - Ovner - Kaminer  
Peiser - Dører - Vinduer - Kjøkkeninnredninger

**GUSTAV LUND**

TELEFON 54 22 54 – SANDVIKA



# UNGDOMSSIDENE

Redaktør: Arnfinn Kjelstrup

## Verden omkring oss

Se deg om i den verden du lever i! La blikket gli litt lenger enn til grensen for vårt eget land. Forsøk å fatte at det alt er en verden. Fra vårt land, med sin relative høye levestandard kan du kaste et blikk på et TV-bilde fra et u-land hvor uår og overbefolkning gjør sitt til å holde millioner av mennesker på sultegrensen. La blikket gli videre til Vietnam hvor tusener på tusener lever i det største kaos etter en av verdens blodigste og mest tragiske krigene. La nå øynene gli videre til Island hvor naturens mek-

tige krefter i løpet av kort tid utslettet hjemmene for mer enn 5 000 mennesker. Nå kan du vende tilbake til sofaen foran TV-skjermen.

Hva kan vi så gjøre for å skape mer likhet mellom alle oss som lever på denne kloden? Noe svar på dette spørsmålet gis vel ikke. Sikkert er det imidlertid at intet endrer seg hvis vi bare sitter passivt og ser på. Derfor må det være en oppgave for alle kristne og kanskje spesielt de unge å yte sin innsats i kampen for en mer rettferdig verden.

lessammenkomstene. Det vil til å begynne med bli satset på enkle ting slik at alle som har lyst kan være med. Leder blir Sven Faye Knudsen.

Fotogruppa er en nyere foreteelse innen klubben. Her vil man få litt innblikk i hvordan kameraet virker samt hva som skjer i mørkerommet. Hovedvekten vil dog bli lagt på aktiv fotografering, enten i form av en slides-serie eller en smalfilm. Leder for denne gruppa blir Arnfinn Kjelstrup.

Ved siden av disse aktivitetsgruppene vil man også i vårsesongen ha samtalegrupper hvor det er mulig å ta opp spørsmål omkring kristendom, samfunn og alt annet som angår unge mennesker i dag. Leder for disse samtalegruppene blir ungdomsprest Helge Hognestad.

Selv om disse gruppene allerede er i gang når dette leses vil det alltid være plass til nye interesserte. Derfor: hvis du har lyst til å være med på en eller fler av disse aktivitetene er det bare å ta kontakt med lederen for denne gruppa eller henvende deg til Odd Jordheim (eller en annen 15/20 leder).

## Nytt fra 15/20

I år satser 15/20 i Sandvika mer på gruppeaktiviteter enn noen gang tidligere og håper med dette å kunne presentere aktiviteter for alle.

Sanggruppe har vært startet flere ganger i 15/20, men nå prøver man igjen, denne gang under ledelse av Jan Fredriksen. Her teller ikke sangstemmen så mye som ekte glede ved å synge.

Sosialgruppe har også

tidligere vært startet i 15/20. Gruppa skal forsøke å hjelpe barn, unge og voksne. Leder er Torodd Larsen. Her har man nettopp den sjansen man trenger til å gjøre en god gjerning for sine medmennesker.

Dramagruppe er en annen populær aktivitet som man vil satse på nok en gang. Gruppa vil først øve inn sketsjer og situasjonsspill til bruk på fel-

## Leserbrev

Endelig kom det, det første leserbrevet. Etter et par måneders forgjeves venting dumpet det ned i postkassa. La oss endelig håpe at det får følge av fler. Så sett dere ned og skriv til: Ungdomssidene c/o Arnfinn Kjelstrup, Fleskum Gård, 1344 Haslum.

Avsenderen av vårt første leserbrev har sendt oss et bidrag som hun mener har noe å si alle unge og vi gjengir det her:

### *Verden trenger deg!*

Verden trenger unge mennesker som vet at det er meningsløst å lyve, å stjele, å drepe. Unge mennesker som vet at seksualliv er mer enn teknikk fordi seksualliv alltid har med kjærlighet og ansvar og forpliktelser å gjøre.

Unge mennesker som vet at det er viktigere å være god enn å ha det godt. Det er nødvendigere å være hjelpsom enn å være pen. Det er nyttigere å vise vennlighet enn å vise nye klær. Det betyr mere å yte kjærlighet enn å nyte kjærlighet.

Unge mennesker som vet at ord som rettferdighet og barmhjertighet forplikter til tjeneste og

innsats der urettferdighet og ubarmhjertighet eksisterer.

Verden trenger mennesker som tør satse sine liv på det som er godt og rett og sant fordi det er Guds vilje med livet.

Hvem makter denne oppgaven? Ingen . . . Hvem tør allikevel forsøke? Den som har møtt Jesus, fordi det mennesket har møtt Guds tilgivelse.

Verden sulter, lider, blør og dør.

Verden trenger deg!

Verden trenger din tjeneste og din kjærlighet.

Du trenger tilgivelse, inspirasjon og utfordring, derfor trenger du Jesus Kristus.

Du trenger Guds kjærlighet, fordi verden trenger din kjærlighet . . .

Verden klarer seg uten nyfriserte gutter og jenter, men den klarer seg ikke uten unge mennesker som satser sine liv på Guds tilgivelse og Guds kall til tjeneste.

### VET DU AT . . .

*Jesus Kristus er SUPER-STAR, når det gjelder å gi den syke og trette kraft i liv og død?*

*Gjennom nattverden, mottatt i tro, gir han mennesket ubegrensede*

MARK. 10, 46—52

Tí still!

Sa de til Bartimeus

Men Bartimeus tidde ikke

Mesteren kalte på den blinde

«Din tro har frelst deg»

sa han

Og Bartimeus fulgte Jesus

Glad

Fr!

Bartimeus

Et Guds barn

En sjelelig blind

En fysisk blind

Som ropte fra sitt mørke

hull

En blind som øynet lys

«Jeg er verdens lys»

sa Jesus

La oss tilbe Herren

Glade

Frigjorte

Halleluja!

*krefter like ned i det underbevisste liv. Det er ved disse åndskrefter Han gir de kristne kraft til å leve lykkelig uten rus av narkotika og alkohol, og oldtidens kristne kraft til å bære de største lidelser, så de kunne synge Guds lovsanger der de sto på bålet og ble brent ihjel. Ef. 5, 17. 1. Kor. 13, 3. 1. Kor. 15, 32.*

Hans Lindal  
(Klar Basun)

# Når det dreier seg om penger KREDITKASSEN

FORNEBU

LYSAKER

SANDVIKA

ØSTERÅS

# Aksjon Ansvar har gitt resultater

*Mange nye tiltak tar form etterhvert,  
forteller formannen i Aksjonsutvalget*

Våren 1972 var 18 samtalegrupper med gjennomsnittlig 7 deltakere i hver, samlet til fire møter for å drøfte menighetens arbeidssituasjon her i Vestre Bærum. De la frem forslag om hva de mente bør gjøres for å nå flest mulig med kirkens budskap og tjeneste. Forslagene ble vurdert og innarbeidet i en samlet arbeidsplan for vår menighet for årene 1972/73. Hva er skjedd videre? «Helg og Hverdag» retter spørsmålet til formannen i aksjonsutvalget, res. kap. G. Østenstad.

— Aksjon Ansvar vil være et tilbud til menighetsleddene om å finne sin plass i menighetens arbeidsfellesskap. Vi gleder oss stort over at mange nye medarbeidere har tatt imot tilbudet og nå er med og gjør en innsats, forteller aksjonsutvalgsformannen. En god del nye og til dels meget betydningsfulle tiltak har grodd frem siste høst, eller er ved å ta form i dette semestret. Men det er dessverre ikke mulig å virkeliggjøre alt det som sto på arbeidsplanen, og slett ikke i en håndven-

ding. Om det skal bli noe av de forskjellige postene i arbeidsplanen, avhenger av om det melder seg tilstrekkelig antall medarbeidere til å sette vedkommende tiltak ut i livet. Et menighetskor er det f. eks. ikke mulig å starte dersom det ikke melder seg mange nok sangere. Det er ikke skjedd, iallfall ikke foreløpig. Slik kan nok en og annen ha opplevd den skuffelsen at det ikke er blitt noe av det tiltaket de meldte seg interessert i. Men vi har stor grunn til å glede oss over de tiltak som det har vært mulig å sette ut i livet, sier Østenstad.

— Hvilke tiltak er det?

— For å begynne med begynnelsen: En *bønnetjeneste* ble satt i gang straks. Et brev med opplysninger om tiltak og oppgaver som er avhengig av menighetens forbønn, blir sendt til deltakerne i bønnetjenesten ca. hver annen måned. Dessverre har det skortet på regelmessigheten, men nå er nytt brev under utsendelse.

Likeså ble det straks startet flere nye *bibelstudiegrupper*. Flere *kirkeringer* er også kommet i gang i Helgerud-distriktet. De månedlige gudstjenestene i Dønski servicesenter er en ny grunn til å intensivere arbeidet med å bygge opp det menighetsfellesskap som skal rykke inn i Helgerud arbeidskirke om ikke mange år.

På Bryn/Rykkinn har kallskap. Danielsen startet en *ungdomsklubb* som samler en stor flokk tenåringer.

Vi har også fått nye grupper for førskolebarn og nye juniorklubber for 10—13 åringer. Vi venter oss meget av kurset for barnearbeidere som starter i Sandvika menighetshus fredag 9. mars. Dette kurset er beregnet på dem som meldte seg til tjeneste i barnearbeid i forbindelse med Aksjon Ansvar. Men det er selvsagt åpent for enhver som ønsker å dyktiggjøre seg til å kunne gjøre en innsats i arbeidet for og blant barn.

Et annet tiltak som er en direkte oppfølging av

Aksjon Ansvar, er de *bi-beltimene* som nå holdes hver onsdag formiddag kl. 11 i Sandvika menighetshus.

— Har du flere glede-  
lige ting å trekke frem?

— Ja, vi har *kjøretjenesten*. En del bileiere meldte seg og stilte seg og bilen til rådighet for skysstjeneste til gudstjenester søndag formiddag og til menighetsfester o. l. Det ble organisert slik at hvert medlem av kjøretjenesten henvendte seg til en rekke eldre og uføre naboer og tilbød dem å få kjøre til kirken så ofte de ønsket, de måtte bare si ifra. Jeg har inntrykk av at det er mange som likevel ikke våger å gjøre bruk av tilbudet. Medlemmene av kjøretjenesten vil gjerne bli benyttet!

Det er også anledning for hvem som helst å ringe til lederen for kjøretjenesten, klokkerdiakon Erik Espeland, tlf. 13 32 65. Ring dagen i forveien, så vil han formidle kontakt med et medlem av kjøretjenesten som meget gjerne vil hjelpe Dem!

— Vestre Bærum er jo vidstrakt, og «faller fra hverandre» i en rekke lokale enheter som ikke er så lett å samle til et hele. Er det skjedd noe som kan styrke nabofellesskapet og følelsen av samhørighet i prestegjeldet?

— Ja, jeg tror det. Det er blitt utarbeidet et *rodesystem* som vi allerede har hatt stor nytte av. Det er et hjelpemiddel som kan utnyttes videre, og det må det arbeides målbevisst videre med.

Det er gjort to gode be-  
gynnelse. Ombæringen av «Helg og Hverdag» ved et *frivillig bladkorps* har aktivisert et stort antall medarbeidere. Bladkorpsen fungerer aldeles utmerket. Vi er meget takknemlig for den trofaste innsats som rodelejerne og deres medarbeidere gjør hver måned!

Vi gleder oss også stort over at menighetspleiens juleinnsamling i 1972 for første gang ble gjennomført som *konvoluttinnsamling rodevis i hvert hjem*. Også dette inngikk i arbeidsplanen, og menighetspleiens styre satte det ut i livet. Vi tror det betyr noe vesentlig for følelsen av samhørighet i vår store menighet at praktisk talt hvert eneste hjem var med og ga sitt bidrag til menighetspleiens arbeid.

— Hvordan tenker du deg at rodeinndelingen kan utnyttes videre?

— Vi vil gjerne ha noen i hver rode som er menighets kontaktpersoner for ca. 20 husstander hver. Vårt moderne samfunn er så upersonlig og anonymt. Mange fryser inn til margin i ensomhet og isolasjon. Vi ønsker at ikke bare disse, men alle som bor i vår menighet, skal oppleve menigheten — sin menighet — som fellesskap, medmenneskelighet, kontakt, omsorg. Dette at noen bryr seg om en, hilser på en, er interessert i hvordan en har det (uten å være nyssgjerrig og legge nesen sin opp i ens privatliv!). Eller innbyr en til å være med på likt som kan bygge opp følelsen av samhørighet og medmenneskelighet. Kort sagt: regner med en som medmenneske, nabo, me-

nighetslem. — Alt dette er goder som det er verd å elske fram. Nabofellesskapet og følelsen av at en hører sammen innenfor de mindre geografiske enheter innen prestegjeldet, ser vi det også som en menighetsoppgave å styrke mest mulig. Her har nabosamværene i Tanum kapelldistrikt sin plass og betydning.

— Hvordan står det til med *menighetens givertjeneste*?

— Vi utsatte et påtenkt fremstøt høsten 72 for å verve flere givere. Menigheten sliter tungt med sin økonomi. Våren 1973 håper vi at dette skal rette seg opp betraktelig. Som forutsatt i arbeidsplanen, vil vi gjennomføre en *besøktjeneste* i avgrensede områder av menigheten og snakke med folk som vil ta imot oss, om de muligheter de kunne ha for å være med på å mer aktivt del i utbyggingen av menighetens tilbud til barn og ungdom, unge hjem, eldre og ensomme osv. Her er også deltakelse i menighetens givertjeneste en mulighet som vi gjerne vil tilby. Vi planlegger også andre tiltak for å få større bredde i menighetens givertjeneste.

Allie de tiltak som er nevnt her, har til syvende og sist ett og samme formål: At flest mulig personer og familier i Vestre Bærum skal få oppleve sin menighet som et åndelig hjem. Vi ønsker de skal oppleve at Gud elsker dem og vil dele all sin nåde og velsignelse med dem gjennom vår Herre Jesus Kristus. Vi ønsker å formidle åndelig fornyelse, fred, glede, håp og ekte menneskelig fellesskap.

---

**Sandvika Begravelses- og Kremasjonsbyrå A/S**

**BJARNE HALVORSEN**

Telefoner 54 89 20 - 54 29 21

---

**Sandvika**

**Bok- og Papirhandel**

**Rannveig og Oskar Andresen**

Telefoner 54 85 42 - 54 89 55

---

**LORENS**

**frukt - kjøtt - kolonial**

Brynsveien 69 - Tlf. 54 85 09

---

**Brødrene Fjeldstad**

**BYGGEVARER - TRELAST**

Ringeriksvn. 159 - Tlf. 13 07 46

---

**Anders Liestøl**

**Ass. forretning**  
(tidl. Bærum Mølerf)

Telefon 13 02 06

---

**O. K. Ringstad A/S**

**SANDVIKA**

---

**Ingvar Bjerknes**

**GJETTUM**

Telefon 13 13 29

**Matevareforretning**

---

**Sandvika farvehandel A/S**

er den gode gamle spesialforretningen  
Deres når det gjelder maling

Telefon 54 82 26

---

**Vøyenenga servicerenter**

**LEIF NORDNES**

Telefon 13 05 53

Esso bensin - Atlas rekvisita

---

**Kolsås kjøtt & kolonial A/S**

**NILS UNNEMARK**

Brynsveien 134

Telefon 13 18 00 - 13 17 35

---

**Bernhard Moe**

Telefon 54 89 50 - Sandvika

**Jernvarer - Kjøkkenutstyr**  
**Glass og stentøy**

---

**Nybrent kaffe**

får De i

**Kaffeforretningen**

**SVERRE RØNNING**

Vis-à-vis Rådhuset - Sandvika

---

**Blomsterpaviljongen**

Ringeriksvæien 1, Sandvika - Tlf. 54 13 47

---

**GOD SPORT MED GODT UTSTYRI**

**Bærum Sport**

Sandvika - Telefon 54 47 66

---

**GODT UTVALG I SKOTØY**

**Sandvikens**  
**skotøiforretning**

V. Paulsen

---

**jes**

**Stangebye**  
**DAGLIGVARER**  
**SANDVIKA**

---



## Amerika-brev fra Ragnar

Ragnar Lien — 15/20-kjendis — Amerikafarer — med planer om å etablere seg i Sandvika når han kommer hjem og gå inn for fullt i menighetsarbeidet i Vestre Bærum. Det er lenge siden vi har sett hans glade smil. Han er skilærer «over there». I staten Vermont, nord for New York. «Helg og Hverdag har bedt om en hilsen. Her er den:

Jeg har det bra. Ingen tvil om det. Massevis av frisk luft og mye skigåing. Vi har hatt skiføre siden jeg kom hit 18. november. Men noen dager har det vært isete, fordi været her skifter så fort. En dag kan det være + 20 °C, neste dag + 10 °C! Blåser det fra Canada er det kaldt. Så kan det komme inn varmt luft fra kysten. De sier her: Liker du ikke været, så vent et minutt, så skifter det!

I Norge er skisporten så billig som mulig, så flest mulig kan ha muligheten til å komme seg ut. Her motsatt: så dyrt som mulig. Jeg kan ikke forstå at så mange kan ha så mange penger og bruke dem til ski og utstyr. De fleste som kommer her, er fra New York og Boston. Det tar ca. 4 timer å kjøre opp her hver week-end for å stå i heis-kø. Langrenn er veldig populært her nå. Alle vil prøve den nye sporten. Så når jeg starter en klasse, forteller jeg dem at sporten er mange hundre år gammel. USA er bygd opp på privatbil. Så mange mennesker er i dårlig form. Jeg skal ha dem i to timer, men mange har vanskeligheter med å stå tiden ut. De må bruke muskler som mange ikke har. Men menneskene her er meget hyggelige. Jeg har ingen problemer med å komme i kontakt. Og når de hører at jeg kommer fra Norge, er det stor interesse. En familie jeg hadde privatundervisning med, er veldig Norges-venner. Han er fra Phillipinene, hun fra Holland. De har åpnet sitt store hus for meg. De vil ikke ha betaling for at jeg bor her. Ellers er leiene for et rom høye, for stedet er svært populært og søkt av folk fra hele østkysten. Det er mange skiinstruktører her fra Østerrike. Alle husene er bygget i østerriksk stil.



Fem minutter borte er det en liten pen kirke. «Snekirken» heter den. Her er det for det meste katolske gudstjenester. Kirken er alltid full av skimmennesker. Presten spør alltid menigheten hvilke salmer vi skal synge, og om noen vil komme frem og lese bibeltekstene. Så det blir en veldig fin kontakt mellom prest og menighet. Det er ikke orgel i kirken, så salmesangen blir så som så når presten ikke er musikalsk. Men det er jo bare en Gud. Så jeg bruker denne kirken så mye som mulig.

Hils min menighet. Og hils kjente fra  
Ragnar

### Mannskvelden i V. Bærum

innbyr til samvær i prestegården, Evjebakken 23, Gjetton (i nærheten av Bærum sykehus) tirsdag 27. mars kl. 19.30. Skoleinspektør Henrik Sødal skal tale om: «Kirke og skole i gammel tid». Skoleinspektør Sødal har gjennom årene holdt mange interessante foredrag på våre mannskvelder — dels med, dels uten lysbilder. Det emne som han skal ta opp denne gang, hører til et felt hvor han har drevet historiske spesialstudier. Vi gleder oss til en interessant aften.

Ta med matpakke til pratepausen. Mannsmøtet blir det siste møtet i Mannskvelden i vår. Aprilmøtet faller bort på grunn av påsken.

Vi ønsker alle interesserte hjertelig velkommen!

**Bærum Optiske**

Vis-å-vis Rådhuset

SANDVIKA

Telefon 54 06 36

**A/S Hamang Papirfabrik**

SANDVIKA

Fra dør til dør  
i Asker og Bærum  
**Asker og Bærum  
Budstikke**

**Sandvika Auto**

Bensin - servicestasjon - bilrekvisita

Telefon 54 80 82

**J. T. Dagestad**

MALERMESTER

Ejvevn. 28 - Telefon 54 01 65

**BENYTT VÅRE  
ANNONSØRER!**

**Sparelån**

Spar noe, vi låner Dem resten

DEN NORSKE CREDITBANK

Sandvika - Telefon 54 32 50

**Møbler - Tepper - Gardiner  
Sengeutstyr**

Velkommen til

**A. Brynestad, Sandvika**

Ringeriksvn. 10 - Telefon 54 17 41

**Wøyenengen Landhandleri**

SANDVIKA

Telefon 13 02 13

**Fabriken Tomten**

SANDVIKA

**Franzefoss Bruk A/S**

SANDVIKA

Statsautorisert revisor

**Helge Pedersen**

Skiferlie 6 - Telefon 13 07 24

**Bergens Privatbank**

SANDVIKA - HØVIK

**Bærums Sparebank****V. BÆRUM****Samvirkelag**

*Reidar Davidsen*  
*Sandvika*

Daglig tilførel av fersk fisk  
og friske grønnsaker

**Bærum fiskesentral**

Telefon 54 14 39 - 54 89 58

Høyesterettsadvokat

**Odd V. B. Bugge**

Øvre Slottsgt. 7 - Oslo

Østre Jong gård, Sandvika

Tlf. 41 04 80, 41 09 34, 54 89 70 (18—19)

## Velkommen til årsmøte

for Vestre Bærum Menighetspleie/  
Diakoniat.

Tirsdag 13. mars møtes alle som har interesse og ansvar for menighetspleiens arbeide i Kirkestuen på Tanum. Et årsmøte har sine faste poster som: referat, regnskap og valg. Når det gjelder menighetsarbeide blir dette ikke tørre tall og bokstaver, men beretning om den daglige omsorg i vår menighet.

Ivar Ramvi fra Diakonirådet kommer også i år og taler til oss, og på den måten holder vi god kontakt med Diakonirådet.

Damene i foreningen på Tanum er vertskap og sørger for serveringen. Møtet begynner kl. 19, og for dem som ikke har egen skyss vil det være noen biler ved Menighetshuset i Sandvika fra kl. 18.30—18.45. Velkommen!

*Marit Nitter*

## Tanum sjømannsmisjon

har den store glede å innby til fest i Kirkestuen onsdag 21. mars. Men først samles vi til aftengudstjeneste i Tanum kirke kl. 19. Etterpå går vi over til Kirkestuen, hvor kretssekretær Hagen vil tale til oss og vise filmen: «På frivakt i Genua».

Enkel servering. Utlodning. Hjertelig velkommen!

## Hauger Menighetspleie

har møte 8. mars hos Solveig Sørum, Rudsveien 15 B, ikke hos Esmann som tidligere bestemt.

## Sandvika kvinneforening

har møte 12. mars kl. 12 i Sandvika menighetshus.

## Nye kontorer for

## Sandvika prestekontor

I løpet av mars flytter Sandvika prestekontor til Engervannsveien 33. Kontortid uforandret. Ny telefon: 54 38 27. Se kunngjøring i Budstikken.

## VESTRE BÆRUM MENIGHET

SOKNEPRESTKONTORET, Evjebk. 23, 1346 Gjøttum. Tlf. 54 88 02. Kontortid 10—12, unnt. lørd. Torsd. også 18—19, unnt. skoleferier.

PRESTEKONTORET for Tanum/Helgerud, Sandvika kirke, Ringeriksvn. 37, 1300 Sandvika. Tlf. 54 80 65. Kontortid 10—12 tirsd., onsd., torsd. og fred. Torsd. også 18—19, unnt. skoleferier.

Knut A. Danielsen, kallskap., Konowsgt. 82, Oslo 1. Tlf. 68 22 24.

Erik Espeland, klokkerdiakon, Stian Kristensens vei 27, 1349 Rykkinn. Tlf. 13 32 65.

Finn M. Huseby, sokneprest, Evjebk. 23, 1346 Gjøttum. Tlf. 54 88 02.

Arnold Johnstad, organist, Kirkevn. 56 d, 1364 Hvalstad. Tlf. 78 60 57.

Kirsten Karlsen, kontordame, Ø. Aas v. 13 a, 1300 Sandvika. Tlf. 54 88 83.

Litha Lund, kateket, Orestien 26, 1370 Asker. Tlf. 78 30 91.

Erling Mathisen, graver Tanum kirkegård, Tanumvn. 89. Tlf. 54 02 88.

Bergljot Sanden, organist, Gjøttumvn. 42, 1346 Gjøttum. Tlf. 13 15 02.

Ole Sildnes, kirketjener, Rugdefaret 15 c, 1312 Slependen. Tlf. 54 35 63.

Olaf Skaffloth, organist, Jongsbruvn. 11 b, 1300 Sandvika. Tlf. 54 30 75.

Stener Torgersen, kirketjener, Bryn k. kl. 10—12, Økrivn. 19, 1349 Rykkinn. Tlf. i kirken: 13 03 21, privat: 13 22 43.

Frida Ursin, kontordame, Skogfaret 44, 1344 Haslum. Tlf. 53 56 50.

Anne-Grethe Vandbakk, kontordame, Engerjordet 24, 1310 Blommenholm. Tlf. 54 29 87.

Gunnar Østenstad, res. kap., Tanumvn. 35, 1300 Sandvika. Tlf. 54 05 19.

Menighetssøster treffes hver morgen kl. 8—9 på tlf. 13 32 65.

Menighetspleiens formann: Marit Nitter, Thommessens vei 6, 1346 Gjøttum. Tlf. 54 86 08.

Kasserer Egil Gundersen, Kolsåsli 34, 1346 Gjøttum. (Postgirokonto nr. 39092, bankgiro nr. 1627.34.70852.

# Vel møtt til gudstjeneste!

## **Søndag 11. mars - 1. s. i faste. Luk. 10, 17—20**

- Bryn kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.  
Tanum kirke kl. 11: Høymesse ved res. kap. Østenstad.  
Sandvika kirke kl. 11: Gudstjeneste ved prost Skollerud.  
Dønski servicesenter kl. 9.45: Familiegudstjeneste ved prost Skollerud. Evje søndagsskole deltar. Kollekt til Helgerud kirkesak.  
Haslumseter kapell kl. 12: Pastor Helge Hognestad. Nattverd.

## **Onsdag 14. mars**

- Sandvika kirke kl. 11: Bibeltime ved res. kap. Østenstad.  
Sandvika kirke kl. 20: Aftengudstjeneste med nattverd ved prost Skollerud. Ofring til V. Bærum Indremisjon.

## **Søndag 18. mars - 2. s. i faste. Mark. 9, 17—29**

- Bryn kirke kl. 11: Høymesse ved res. kap. Østenstad.  
Tanum kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.  
Skui menighetssal kl. 11: Høymesse med nattverd ved kallskap. Danielsen.  
Lommedalen skole kl. 10: Familiegudstjeneste ved kateket Litha Lund. Lommedalskonfirmantene møter. Kollekt til Lommedalen kirkesak.  
Bryn kirke kl. 19: Temagudstjeneste ved pastor Danielsen. Ungdomstreff.  
Haslumseter kapell kl. 12: Adjunkt Svein Helge Skaare.

## **21. mars - 2. onsdag i faste**

- Sandvika kirke kl. 11: Bibeltime ved res. kap. Østenstad.  
Tanum kirke kl. 19.15: Aftengudstjeneste ved res. kap. Østenstad.

## **Søndag 25. mars - 3. s. i faste. Joh. 8, 31—44**

- Bryn kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved prost Skollerud.  
Tanum kirke kl. 11: Familiegudstjeneste ved kallskap. Danielsen. Jong og Tanum søndagsskoler innbys. Kirkekafe.  
Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.  
Haslumseter kapell kl. 12: Professor Sverre Aalen.

## **Onsdag 28. mars - 3. onsdag i faste**

- Sandvika kirke kl. 11: Bibeltime ved res. kap. Østenstad.

## **Søndag 1. april - Midtfaste søndag. Joh. 6, 52—65**

- Bryn kirke kl. 11: Familiegudstjeneste ved sokneprest Huseby.  
Tanum kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved prost Skollerud.  
Sandvika kirke kl. 11: Høymesse ved res. kap. Østenstad.  
Lommedalen skole kl. 19.30: Kveldsmøte.  
Haslumseter kapell kl. 12: Kateket Litha Lund.

## **Onsdag 4. april - 4. onsdag i faste**

- Sandvika kirke kl. 11: Bibeltime ved res. kap. Østenstad.  
Bryn kirke kl. 19.15: Aftengudstjeneste med nattverd ved sokneprest Huseby.

**Søndag er kirkedag!**